ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE •GO\I'E0.0M\JI:1C1lN.

TAWl.EIRO
DO NORTE
RenovaçOo de Verdade

ATA

PREGÃO PRESENCIAL N° 30.11.01/2017 - DIVERSAS - CONTINUAÇÃO DO ATO

OBJETO: AQUISiÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTíCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA ESECRETARIA DE SAÚDE DO MUNiCíPIO DE TABULEIRO

DO NORTE/CE, PARA O EXERCíCIO 2018, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES

CONSTANTES DO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA), DO EDITAL.

~Aos vinte e dois (22) dias do mês de dezembro (12) do ano de dois mil e dezessete (2017),

às nove horas (09hOOmin), reuniu-se a Pregoeira do Município de Tabuleiro do Norte/Ce

juntamente com sua equipe de apoio, no salão da mesma, localizada na Rua Padre

Clicério, 4605, São Francisco, Tabuleiro do Norte, Ceará, assim nomeados: Leydiane

Vieira Chagas - Pregoeiro, Antônio Jean da Silva e Erandir Soares Maio - Equipe de

Apoio, para dar início à sessão do Pregão Presencial N° 30.11.01/2017 - DIVERSAS, cujo

objeto-é a AQUISiÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTíCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA ESECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICíPIO DE TABULEIRO

DO NORTE/CE, PARA O EXERCíCIO 2018, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES

CONSTANTES DO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA), DO EDITAL. A Pregoeiro deu

continuidade à sessão, informando aos licitantes presentes as empresas que estariam
r<:

com suas propostas aptas e não aptas para participarem para a próxima fase do

Pregão que será a fase de lance das mesmas. Empresas CLASSIFICADAS: MILTON GOMES

DE OLIVEIRA FILHO - ME, J. FILLlPEMAlA DOS REIS- ME, M.A.R DAS CHAGAS - EPP, EDNA

MARIA FREIREDA SILVA ME, CASA DA CARNE COMERCIAL LTDA - EPP, SUPERMERCADO

ELO FORTE LTDA, MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA - ME, C.D.A

SOMBRA - ME e D.S ANDRADE - ME, CNPJ N°. 10.780.363/0001-40. Empresa

DESCLASSIFICADA: EDILSON SILVA FERREIRA ME, por descumprir o item 22.5 do edita I

(ausência de reconhecimento de firma na declaração referente a proposta de preços).

A Pregoeiro colocou os documentos de propostos de preços à disposição dos presentes.51
Posteriormente a Pregoeira iniciou a fase de lances do pregão e obteve o seguinte

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITORAIMUNDO RODRIGUES CHAVES

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRODO NORTE • ... ~ /

-. ~~ .
:>o-,

.... :......•

CúVffi,OMtR-,1CIPA,L

TA&JLElRO
DO NORTE
R<zoovaçOo de Verdade

resultado: LOTE I - HORTIFRUTAS: R$ 11.300,00 (Onze Mil e Trezentos Reais) sendo a

empresa M.A.R DAS CHAGAS - EPP declarada vencedora, conforme mapa de lances

anexada aos autos. A Pregoeira procede à abertura do envelope "N°. 02" contendo os

documentos de habilitação da licitante classificada. Analisando os documentos

apresentados em cotejo com os ditames do instrumento convocatório a Pregoeira

declara HABILITADA.LOTE11- CARNES E CONGELADOS: R$ 24.400,00 (Vinte e Quatro Mil e

Quatrocentos Reais) sendo a empresa CASA DA CARNE COMERCIAL LTDA - EPP

declarada vencedora, conforme mapa de lances anexada aos autos. A Pregoeira

".---..procedeà abertura do envelope "N°. 02" contendo os documentos de habilitação da

licitante classificada. Analisando os documentos apresentados em cotejo com os

ditames do instrumento convocatório a Pregoeira declara HABILITADA.LOTE 111-

CEREAIS/ALIMENTOS NÃO PERECíVEIS:R$ 14.000,00 (Quatorze Mil Reais) sendo a empresa

SUPERMERCADO ELO FORTE LTDA declarada vencedora, conforme mapa de lances

anexada aos autos. A Pregoeira procede à abertura do envelope "N°. 02" contendo os

documentos de habilitação da licitante classificada. Analisando os documentos

apresentados em cotejo com os ditames do instrumento convocatório a Pregoeira

declara HABILITADA.LOTE IV - ENLATADOS/INDUSTRIALIZADOS: R$ 24.500,00 (Vinte e

Quatro Mil e Quinhentos Reais) sendo a empresa MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E

ALIMENTOS LTDA - ME declarada vencedora, conforme mapa de lances anexada aos

outos. A Pregoeira procede à abertura do envelope "N°. 02" contendo os documentos

de habilitação da licitante classificada. Analisando os documentos apresentados em

cotejo com os ditames do instrumento convocatório a Pregoeira declara HABILITADA.

LOTE V - BISCOITOS E PÃES: R$ 20.000,00 (Vinte Mil Reais) sendo a empresa

SUPERMERCADO ELO FORTE LTDA declarada vencedora, conforme mapa de lances

anexada aos autos. LOTE VI - LEITES:R$ 17.700,00 (Dezessete Mil e Setecentos Reais)

sendo a empresa SUPERMERCADO ELO FORTE LTDA declarada vencedora, conforme

mapa de lances anexada aos autos. LOTE VII - DIVERSOS: R$ 9.700,00 (Nove Mil e

Setecentos Reais) sendo a empresa SUPERMERCADO ELO FORTE LTDA declarada

vencedora, conforme mapa de lances anexada aos autos. Para os lotes V, VI e VII, a

CENTRO ADMIN,ISTRATlVO PREFEITOR~IMUNDO RODRIGUES CHAVES W Q .
RUA: PADRE CLlCERIO. 4605 - BAIRRO 5AO FRANCISCO - CEPo62.9~ §f ~r~'

ESTADODO CEARÁ
PREFEITURAMUNICIPAL DETABULEIRODO NORTE •COVB/NO M..WCI'M-

TA&JLElRO
DO NORTE
IlvlovoçOo de Verdade

empresa encontra-se HABILITADA, conforme documentação já analisadas e anexada

aos autos. Indagado aos licitantes presentes sobre intenção de interpor recurso, foi

respondido pelos mesmos o expresso desinteresse em interpor recurso. A Pregoeira

procedeu à ADJUDICAÇÃO, na forma do art. 4, inciso XX, da Lei N°. 10.520/02. Nada

mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame, do que para constar

foi lavrada a presente ata, assinada pela Pregoeiro, equipe de apoio, demais presentes

que ensejem sua assinatura.

LEYDIANEVIEIRACHAGASPregoeiro

ANTÔNIO JEAN DA SILVA

M.A.R CHAGAS EPP, CNPJ N°.

12.306.779/0001-57, representada pela Sra.

Luzinete Bandeira de Oliveira, CPF

391.594.693-15

CASA DA CARNE COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ

N°. 11.429.778/0001-37, representada pelo Sr.

Felipe Lauro Costa de Oliveira, CPF n",

007.452.383-00

SUPERMERCADO ELO FORTE LTDA, CNPJ N°,

24.895.729/0001-31, representada pelo Sr. José

Joel de Souza, CPF n". 023.549.333-39

MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS

LTDA - ME, CNPJ N°. 18.027.677/0001-89,

representada pelo Sr. Antônio Cláudio Batista

Nobre, CPF nO.415.817.253-53 ~ ~~B.§:t:~./~.k.vtJ~~

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES

" ') ')

~

~w;-..,~"! ...~. ,. I!~ ,C' \;.,"~*x*4'
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE •,;J".}"r.:t.e,.o«Jt.!t-.W.

TA6ULElRO
DO NORTE
RooovoçOodo V_de

PREGAO PRESENCIAL N°. 30.11.01/2017 - DIVERSAS

OBJETO: AqUISIÇÃO DE GtNEROS ALlMENT{CIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADESDA SECRETARIADEEDUCAÇÃO BÁSICA ESECRETARIA DE SAÚDE
DO MUNICíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, PARA O EXERCíCIO2018, DEACORDO COM AS qUANTIDADES CONSTANTES DOANEXO I (TERMO DE

REFERÊNCIA), DO EDITAL.

LOTE I - HORTIFRUTAS
Licitante Classificação Proposta Escrita Lance Verbal 01 Lance Verbal 02 Lance Verbal 03
DS ANDRADE ME t R$ 11.391,50 AUSENTE
J. FILLlPE MAlA DOS REIS ME 2° R$ 12.951,50 AUSENTE
MAVI COMERCIAL 3° R$ 13.811,30 SEM LANCE
SUPERMERCADO ELO FORTE lTDA 4° R$ 13.979,95 SEM LANCE
EDNA MARIA FREIRE DA SILVA ME 5° R$ 14.406,50 AUSENTE
MAR DAS CHAGAS EPP 6° R$ 14.717,05 R$11.300,OO

VENCEDOR MAR DAS CHAGASEPP
I PREÇOFINAL R$ 11.300,00

~ [1#
I VALOR MÉDIO I R$14.717,05 I

"'(-~~:--\
' ' t; '~'..\

~
. ''>'1

~ ,::
CÕ>
~

) )

~

~j;!>.,"r;.~~.'i,.g.l
~...;_ ...••-..:t.:..~--.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE .,

Ct.."'"'ItWf.:l.t-«:ffi

TA&ULElRO
DO NORTE
1lo""",,<,""deVCldodo

PREGÃO PRESENCIAL N°. 30.11.01/2017 - DIVERSAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTíCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DEEDUCAÇÃOBAsICA E SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICíPIO DE TABULEIRO DO NORTEjCE, PARA O EXERclcIO 2018, DE ACORDO COMAS QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA),

DOm/TAL

LOTE" - CARNES E CONGELADOS
licitante Classificação Proposta Escrita Lance Verbal 01 Lance Verbal 02 Lance Verbal 03
DSANDRADE ME t R$ 24.483,60 AUSENTE
CASA DA CARNE COMERCIAL LTDA EPP 2° R$ 26.410,00 R$ 24.400,00
J. FILLlPE MAlA DOS REIS ME 3° R$ 27.880,00 AUSENTE
SUPERMERCADO ELO FORTE LTDA 4° R$ 32.167,00 SEM LANCE
MAR DAS CHAGAS EPP 5° R$ 32.918,00 SEM LANCE
MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO ME 6° R$ 33.656,80 AUSENTE
COA SOMBRA ME 7° R$ 33.9'4,50 AUSENTE \
EDNA MARIA FREIRE DA SILVA ME 8° R$ 34.730,50 AUSENTE

VENCEDOR CASA DA CARNE COMERCIAL LTDA EPP
PREÇO FINAL ___L __ .._. R$ 24.40'?!!'Cl

~~"JY'~ ,

I VALOR MÉDIO I R$35·673,J0 I

tJ r

') ')
i

~~

'

~~~"" .. "'1.>•••••.'!-M~
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE (O
Wl6l".(l! .•...~l-N.

TA&UL.8RO
DONORlE
1IMovoç60 de V",dode

PREGÃO PRESENCIAL N°. 30.11.01/2017" DIVERSAS

OBJETO:AQUISIÇÃO DE GÊNEROSALlMENTfcIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADESDA SECRETARIA DEEDUCAÇÃO BÁSICA E SECRETARIADE SAÚDE DO
MUNICíPIO DETABULEIRO DO NORTE/CE, PARA O EXERCfc/O 2018, DEACORDO COM AS QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I (TERMO DE

REFERÊNCIA),DO EDITAL

LOTE'" - CEREAIS/ALIMENTOS NÃO PERECíVEIS
Licitante Classificação Proposta Escrita Lance Verbal 01 Lance Verbal 02 Lance Verbal 03
DSANDRADE ME 1° R$ 14.275,00 AUSENTE
MILTON GOMES DEOLIVEIRA FILHO ME 2° R$14.965,00 AUSENTE
J. FILLlPE MAlA DOS REIS ME 3° R$ 16.611,80 AUSENTE
SUPERMERCADO ELO FORTE LTDA 4° R$ 17.143,80 R$ 14.000,00
MAR DAS CHAGAS EPP 5° R$ 17.585,25 SEM LANCE
MAVI COMERCIAL 6° R$ 19-439,80 SEM LANCE
CDA SOMBRA ME r R$ 19.665,50 AUSENTE
EDNA MARIA FREIREDA SILVA ME 8°. R$ 20.067,75 AUSENTE

VENCEDOR SUPERMERCADO ELO FORTE LTDA
PREÇO FINAL ... ~$ 14·000,00 ----_ .. _- ._.

",.I.r U__ VALORMÉDIO I R$ 20.236,45 I

~

) )
I"

~
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE O)
CCNflUOt«~'""

TA&ULElRO
DO NORTE
Ras!ovoçO<>de V"dode

PREGÃO PRESENCIAl N°. 30.11.01/2017- DIVERSAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DEGÊNEROSALlMENTfClOS PARA ATENDER AS NECESSIDADESDA SECRETARIA DE EDUCAÇÃOBÁSICA E SECRETARIA DESAÚDE DO
MUNICfplO DETABULEIRO DO NORTE/CE, PARA O EXERcfclO 2018, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I (TERMO DE REFER~NCIA),

DO EDITAL.

LOTE IV - ENLATADOS/INDUSTRIALIZADOS
Licitante Classificação Proposta Escrita lance Verbal 01 lance Verbal 02 Lance Verbal 03
DSANDRADE ME 1" R$ 24.672,94 AUSENTE
MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO ME 2· R$ 26.315,81 AUSENTE
MAVI COMERCIAL 3· R$29.070,45 R$ 24.500,00
J. FILLlPE MAlA DOS REISME 4· R$ 3'.112,50 AUSENTE
SUPERMERCADO ELO FORTE LTDA 5· R$ 32.043,64 SEM LANCE
CDA SOMBRA ME 6° R$32.276,80 AUSENTE
MAR DAS CHAGAS EPP 7° R$32.529,06 SEM LANCE
EDNA MARIA FREIREDA SILVA ME 8° R$ 32.59',25 AUSENTE

VENCEDOR MAVI COMERCIAL
PREÇOFINAL R$ 24.500,00

.~.' d r ~r\
._: /"
~ê6f
p
"

I VALOR MÉDIO I R$32·928,79------~

') )

~~'~.'i~J.~,t~*x*4
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

~

e
w.~~~

TA&UI.EIRO
00 NORTE
~novoçOo de VlUdode

PREGAO PRESENCIAL N°. 30.11.01/2017 - DIVERSAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROSALlMENTfClOS PARA ATENDER AS NECESSIDADESDA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA E SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNlCfplO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, PARA O EXERCfClO 2018, DEACORDO COM AS QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I (TERMO DE

REFERÊNCIA), DO EDITAL.

LOTE V - BISCOITOS E PÃES
Licitante Classificação Proposta Escrita Lance Verbal 01 Lance Verbal 02 Lance Verbal 03
DSANDRADE ME 1° R$20.182,80 AUSENTE
MAVI COMERCIAL 2' R$21.547,00 SEM LANCE
J. FILLlPE MAlA DOS REIS ME 3' R$22.958,00 AUSENTE
MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO ME 4° R$23.883,00 AUSENTE
MAR DAS CHAGAS EPP 5° R$24.597,50 SEM LANCE
SUPERMERCADO ELO FORTELTDA 60 R$25.592,60 R$ 20.000,00
CDA SOMBRA ME r R$26-473,10 AUSENTE
EDNA MARIA FREIRE DA SILVA ME 80 R$26.500,50 AUSENTE

VENCEDOR SUPERMERCADO ELO FORTE
PREÇO FINAL R$ 20.000,00 d r

r ,
>- .

I . nuu --VALOR MÉDIO I R$ 27.098,55 I

"
) ),

c

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

~.,
(OiG"tlGt·~

TA&JLElRO
DO NORTE",,,,,,,,,,,00 de Vw:lo<k

PREGÃO PRESENCIAL N°. 30.11.01/2017- DIVERSAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROSALlMENTfClOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DEEDUCAÇÃO BÁSICA E SECRETARIA DESAÚDE
DO MUNICíPIO DE TABULEIRO DO NORTE;CE, PARA O EXERCíCIO2018, DEACORDOCOM AS QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I (TERMO DE

REFERÊNCIA), DO EDITAL.

LOTE VI - LEITES

Licitante Classificação Proposta Escrita Lance Verbal 01 Lance Verbal 02 Lance Verbal 03

MILTON GOMES DEOLIVEIRA FILHO ME 1° R$ '7.844,00 AUSENTE
DSANDRADE ME 2° R$19·229,00 AUSENTE

-

J. FILLlPE MAlA DOS REIS ME 3° R$22.4'4,00 AUSENTE
SUPERMERCADO ELO FORTE LTDA 4° R$23.605,20 R$ '7.700,00
MAVI COMERCIAL 5° R$ 24.303,00 SEM LANCE
COA SOMBRA ME 6° R$24.577,00 AUSENTE
MAR DAS CHAGAS EPP 7° R$24.594,00 SEM LANCE
EDNA MARIA FREIREDA SILVA ME 8° R$24.610,00 AUSENTE

VENCEDOR SUPERMERCADO ELO FORTE
PREÇOFINAL R$ '7.700,00 ,

r- VALOR MÉDIO I R$24·901,80 I
,.." -....

J "" '(,;

®/@

)

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE •<OM(.) "l...t.K" ••••

TA&J1..EIRO
DO NORTE
R<novaçOo do v._

PREGÃO PRESENCIAL N°. 30.11.01/2017 - DIVERSAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DEGÊNEROSALIMENTíCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADESDA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA ESECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNIC{PIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, PARA O EXERcfcIO 2018, DEACORDO COM AS QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I (TERMO DE

REFERÊNCIA), DO EDfTAL

LOTE VII - DIVERSOS
Licitante Classificação Proposta Escrita Lance Verbal 01 Lance Verbal 02 Lance Verbal 03·
MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO ME 1" R$ 9.712,00 AUSENTE
MAVI COMERCIAL 2° R$ 10.033,00 SEM LANCE
J. FILLlPE MAlA DOS REIS ME 3° R$ 10.470,00 AUSENTE
EDNA MARIA FREIRE DA SILVA ME 4° R$ 11.908,00 AUSENTE
SUPERMERCADO ELO FORTE LTDA 5° R$ 12.002,60 R$ 9.700,00
MAR DAS CHAGAS EPP 6° R$ 12.033,50 SEM LANCE

VENCEDOR SUPERMERCADO ELO FORTE lTOA
PREÇO FINAL R$ 9.700,00

1 ---------vAlOR MÉDIO - J . nR$-12.f89~8o -I

~c:/ vç-~~I -'/~<:t:.,\
} \,(:::;11/' ~,,

\y,~ ;J
I f'J, -,

~